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We wtorek (06.02) na terenie Hali Widowiskowo Sportowej w Cieszynie odbyła się akcja
profilaktyczna, organizowana przez cieszyńską policję oraz sanepid. W czasie trwania
wydarzenia policjanci w przystępny sposób informowali dzieci, korzystające ze ślizgawki w
jaki sposób zadbać o swoje bezpieczeństwo, a pracownicy sanepidu przygotowali
specjalne okulary, dzięki którym dzieci i młodzież mogła na własnej skórze się przekonać, w
jaki sposób narkotyki zaburzają percepcję.

- Bardzo ważne jest noszenie odblasków – informował dzieci policjant, który prowadził wydarzenie – przede
wszystkim dla własnego bezpieczeństwa. Kierowca poruszający się samochodem w nocy zauważy
pieszego, który ma odblask zdecydowanie szybciej, co daje mu więcej czasu na reakcję. Dodatkowo, za
brak odblasków w terenie niezabudowanym, jeżeli przy drodze nie znajduje się chodnik grozi mandat o
wysokości nawet 500 złotych.

Po tym przyuczeniu dzieci otrzymały odblaski przeniesione przez policjantów. Następnie funkcjonariusze
zaznajomili uczestników wydarzenia z zasadami, jakie powinny być przestrzegane na stoku narciarskim. Dzieci
dowiedziały się między innymi, jak ważne są kaski oraz, że nie każda trasa narciarska jest dla nich odpowiednia.
Specjalnie przygotowane dziesięć przykazań, które powinny być na stoku przestrzegane w sposób zabawny i
jednocześnie dosadny wyjaśniły, co zrobić, aby zapewnić bezpieczeństwo sobie i innym.

Po policjantach na tafli lodu pojawili się przedstawiciele cieszyńskiego sanepidu, którzy również mieli sporo do
powiedzenia, na temat bezpieczeństwa. Poruszony został temat, który od wielu lat jest wciąż aktualny, czyli
dopalacze. Przedstawiciele sanepidu ostrzegali dzieci, żeby nigdy nie zażywały tabletek, nieznanego pochodzenia,
gdyż mogą one nie być tym, czy się wydają. Następnie można było sprawdzić, w jaki sposób dopalacze, czy też
narkotyki zaburzają percepcję, przez zaliczenie toru przeszkód ze specjalnymi okularami na oczach, które pozwalają
poznać, co czują osoby po zażyciu takich środków. Żaden z uczestników testu nie był w stanie prawidłowo zrobić
slalomu, nawet z bardzo niewielką prędkością, z kolei osoby bez okularów nie miały z tym nawet najmniejszego
problemu.

Ferie powoli zbliżają się ku końcowi, jednak jeszcze przez kilka dni dzieci i młodzież nie będą musiały przejmować się
szkołą. Tego typu akcje mają na celu zwiększanie świadomości społecznej na temat zagrożeń. Bardzo często dzieci w
czasie trwania takich wydarzeń dowiadują się wielu istotnych rzeczy, które później stosują w praktyce, a nawet
uświadamiają swoich starszych kolegów, czy też rodziców, jak prawidłowo dbać o bezpieczeństwo.
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